Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PEDIF - PEDIDO DE INFORMAÇÃO APROVADO

Em: 17/06/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000072/2024

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, seja expedido ofício à Exma.
Prefeita Municipal, para que o órgão responsável, DEFESA CIVIL, informe em caráter de máxima
urgência se existe estudo/laudo técnico e previsão de instalação de taludes em dois barrancos
localizados no entroncamento entre a Rua Rosalina Praxedes de Albuquerque e a Rua Arminda
França Mendes (em frente ao nº402), no bairro Santos Anjos.

O Pedido de Informação se faz necessário vez que os barrancos, ao que tudo indica, estão
em iminente risco de deslizamento de terras e podem causar sérios acidentes aos moradores.

Assim, contamos com o apoio do Plenário na certeza da importância deste pedido de
informação.

Palácio Barbosa Lima, 03 de junho de 2024.

João Wagner de Siqueira Antoniol
Vereador João Wagner Antoniol - MDB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 139541

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-06-17T18:11:42-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos